
Contacto

Teléfono 928801500
Fax 928801754
Correo Electrónico contratacion@centrosturisticos.com

Dirección Postal

Ctra. San Bartolomé, 71
(35500) Arrecife de Lanzarote España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1295/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 11:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Entidad Pública Empresarial Local Centros de Arte, Cultura y Turismo de Lanzarote
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.centrosturisticos.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tbbxn8wT7%2FsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio Patrocinio "I Eco Rally Lanzarote"

Servicio Patrocinio "I Eco Rally Lanzarote"Descripción 
Valor estimado del contrato 78.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 83.460 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.000 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Plazo de Ejecución
Del 05/07/2024 al 31/12/2024

Observaciones: Desde la fecha de firma del mismo hasta la efectiva finalización del Campeonato “I ECO-RALLY
LANZAROTE”, que se disputará los días 13, 14 y 15 de julio de 2024, en la Isla de Lanzarote. Condicionado a la efectiva
presentación de la memoria del patrocinio otorgado fijando como fecha máxima de presentación el 31 de diciembre de
2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Ctra de San Bartolomé, 71
(35500) Arrecife España

Resolución Adjudicación 1295/2024

http://www.centrosturisticos.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tbbxn8wT7%2FsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

CLUB DEPORTIVO ESCUDERIA LANZAROTE-TITEROYGATRA
NIF G35042134
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 83.460 EUR.

Motivación

Motivación Resolución Adjudicación 1295/2024
Fecha del Acuerdo 15/07/2024
Plazo de Formalización Del 15/07/2024 al 30/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2024 a las 16:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2024 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 05/07/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso



Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción Contratación negociada sin publicidad por razones de protección de derechos exclusivos e incluidos los
derechos de propiedad intelectual e industrial, sin concurrencia competencia por razones técnicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rFz%2Bj%2BQ%2Bi %2BQZDGvgaZEVxQ%3D%3D

ID 0000013883623 |  2024-000829162 | Tue, 30 Jul 2024 11:08:41:302 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163725195923964838845753907120843887257 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rFz%2Bj%2BQ%2Bi%2BQZDGvgaZEVxQ%3D%3D

